[image: image1.jpg]

	Управление образования и молодёжной политики
администрации Городецкого муниципального района

Нижегородской области

	ПРИКАЗ

	19.12.2014 г.

	№ 600/п

Об итогах муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году
В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области №348-а  от 20.10.2014 года «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2014-2015 учебном году», приказом управления образования «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году» №367/п от 26.08.2014 года было проведено 17 районных олимпиад, в которых приняло участие   школьников. По каждой олимпиаде подведены итоги, определены призеры и победители. На основании вышеизложенного приказываю:
   1.  Итоги олимпиады утвердить (Приложение №1).
   2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующую УМЦ     Л.Б. Середневу.
Начальник управления                                                                             В.И. Полозова
                                                                                                                          Согласовано:

                                                                                                                                                         Л.Б. Середнёва
Приложение № 1

к приказу №    /п от   г.
                                   Итоги муниципального этапа

                        всероссийской олимпиады школьников
                                           Русский язык
7 класс

	I
	Степанова Ксения
	МБОУ СОШ №3
	Ставская Людмила Александровна

	II
	Сёмина Полина
	МБОУ СОШ №19
	Чистякова Светлана Николаевна

	III
	Молева Алина
	МБОУ ООШ №12
	 Брызгалова Ирина Игоревна

	Призер
	Корякина Юлия
	МБОУ СОШ №7
	 Козлова Татьяна Викторовна

8 класс

	I
	Калинина Алена
	МБОУ СОШ №17
	 Лебедева Людмила Николаевна

9 класс

	  I
	Зимина Светлана
	МБОУ СОШ №19
	 Шулькина Галина Михайловна

	II
	Москевич Григорий
	МБОУ СОШ №19
	 Шулькина Галина Михайловна

	III
	Тепакова Татьяна
	МБОУ СОШ №18
	 Гульнева Зоя Викторовна

	Призер
	Лещёва Ксения
	МБОУ СОШ №17
	 Бурмистрова Жанна Александровна

	Призер
	Баранова Светлана
	МБОУ СОШ №19
	 Шулькина Галина Михайловна

10 класс

	I
	Рысин Михаил
	МБОУ СОШ №19
	Нужина Людмила Александровна

	II
	Охлопкова Виктория
	МБОУ СОШ №4
	 Ушакова Людмила Николаевна

11 класс

	I
	Карасева Дарья
	МБОУ СОШ №4
	Пахтусова Людмила Алимпьевна

	II
	Морозова Мария
	МБОУ СОШ №7
	Шубина Ольга Олеговна

Английский язык
7 класс

	I
	Протасов Антон
	МБОУ СОШ №7
	 Владимирова Людмила Александровна

	II
	Угрюмов Даниил
	МБОУ СОШ №8
	 Отрокова Ольга Георгиевна

	III
	Хабузова Юлия
	МБОУ СОШ №19
	Бердникова Ирина Алексеевна

	Призер
	Степанова Ксения
	МБОУ СОШ №3
	Хахалова Марина Геннадьевна

8 класс

	I
	Кантемирова Ольга
	МБОУ СОШ №4
	Серикова Екатерина Викторовна

	II
	Тяпкин Денис
	МБОУ СОШ №19
	Комлева Мария Александровна

	III
	Преснова Ангелина
	МБОУ СОШ №19
	Комлева Мария Александровна

9 класс
	I
	Курыжов Евгений
	МБОУ СОШ №17
	Иванова Юлия Владимировна

	II
	Кудряшов Никита
	МБОУ СОШ №15
	Мигунова Наталья Ивановна

	III
	Швецова Анастасия
	МБОУ СОШ №18
	Шевырева Ирина Владимировна

	III
	Перцунина Екатерина
	МБОУ СОШ №19
	Комлева Мария Александровна

10 класс

	I
	Рысин Михаил
	МБОУ СОШ №19
	 Бердникова Ирина Алексеевна

	II
	Ларионова Светлана
	МБОУ СОШ №17
	Никифорова Юлия Николаевна

	III
	Рыжова Елена
	МБОУ СОШ №18
	Михеева Светлана Владимировна

	Призер
	Белова Антонина
	МБОУ СОШ №17
	Смирнова Полина Вадимовна

11 класс

	I
	Шпагина Татьяна
	МБОУ СОШ №17
	Иванова Юлия Владимировна

	II
	Гуськова Екатерина
	МБОУ СОШ №17
	 Иванова Юлия Владимировна

	III
	Панфилова Марина
	МБОУ СОШ №19
	Бердникова Ирина Алексеевна

	Призер
	Лютова Анастасия
	МБОУ СОШ №17
	Иванова Юлия Владимировна

Обществознание
8 класс
	I
	Якубова Алина
	МБОУ СОШ № 18
	Статьина Валентина Владимировна

10 класс

	I
	Охлопкова Виктория
	МБОУ СОШ № 4
	Голикова Татьяна Михайловна

	II
	Доможирова Ксения
	МБОУ СОШ № 17
	Жихарева Людмила Михайловна

	III
	Копытова Ольга
	МБОУ СОШ № 2
	Портянова Ольга Валерьевна

11 класс

	I
	Лютова Анастасия
	МБОУ СОШ № 17
	Силантьева Ольга Иосифовна

	II
	Собетова Алена
	МБОУ СОШ № 7
	Голубева Татьяна Владимировна

Литература

7 класс

	I
	Петрова Алина
	МБОУ СОШ №19
	 Шулькина Галина Михайловна

	II
	Клепикова Дарья
	МБОУ СОШ №4
	Лазарева Валентина Михайловна

8 класс

	I
	Зеленина Наталья
	МБОУ СОШ №4
	Ушакова Людмила Николаевна

	II
	Морозова Елена
	МБОУ СОШ №7
	Шубина Ольга Олеговна

9 класс

	I
	Кильдишева Юлиана
	МБОУ СОШ №17
	Бурмистрова Жанна Александровна

	II
	Воскобоева Ксения
	МБОУ СОШ №17
	Бурмистрова Жанна Александровна

	III
	Науменко Екатерина
	МБОУ СОШ №5
	Рукавишникова Ольга Георгиевна

	III
	Сергеева Елизавета
	МБОУ СОШ №3
	Русина Наталья Юрьевна

10 класс

	I
	Охлопкова Викторя
	МБОУ СОШ №4
	Ушакова Людмила Николаевна

11 класс

	I
	Гуськова Екатерина
	МБОУ СОШ №17
	Дурнева Надежда Владимировна

	II
	Голубева Майя
	МБОУ СОШ №19
	Нужина Людмила Александровна

Информатика

7 класс
	I
	Морцева Ксения
	МБОУ СОШ №19
	Назарова Татьяна Валерьевна

	II
	Мельникова Мария
	МБОУ СОШ №18
	Жукова Инна Валерьевна

	III
	Уткин Дмитрий
	МБОУ СОШ №7
	Затенацкая Наталья Андреевна

	Призер
	Передков Алексей
	МБОУ Ильинская СОШ
	Семенычева Валентина Геннадьевна

	Призер
	Зайцева Ксения
	МБОУ СОШ №17
	Смирнов Евгений Александрович

	Призер
	Рогожкина Виктория
	МБОУ СОШ №7
	Затенацкая Наталья Андреевна

8 класс

	I
	Горячев Денис
	МБОУ СОШ №3
	Ланцова Любовь Аркадьевна

	II
	Жаркова Ольга
	МБОУ Бриляковская СОШ
	Нарышкина Людмила Вадимовна

	III
	Захарова Екатерина
	МБОУ СОШ №17
	Моисеенко Елена  Владимировна

	Призер
	Рыжов Никита
	МБОУ СОШ №18
	Галаган Виталий Владимирович

	Призер
	Просвирничев Андрей
	МБОУ СОШ №2
	Рябова Ирина Валентиновна

	Призер
	Белова Анна
	МБОУ СОШ №2
	Савиных Наталья Геннадьевна

	Призер
	Якубова Алина
	МБОУ СОШ №18
	Галаган Виталий Владимирович

Физическая культура

7 класс

	I
	Ступина Анастасия
	МБОУ СОШ № 17
	Пестрякова Валентина Николаевна

	I
	Чупанов Дмитрий
	МБОУ ООШ № 13
	Зотина Наталья Александровна

	II
	Глушкова Елизавета
	МБОУ СОШ № 17
	Дуцева Наталья Алексеевна

	II
	Жеглов Глеб
	МБОУ СОШ № 3
	Жеглов Владимир Валентинович

8 класс

	I
	Грошикова Яна
	МБОУ СОШ № 17
	Медведев Павел Николаевич

	I
	Митрошин Максим
	МБОУ СОШ № 17
	Медведев Павел Николаевич

	II
	Бледных Виктория
	МБОУ СОШ № 3
	Осокин  Николай  Леонидович

	II
	Торопкин Андрей
	МБОУ СОШ № 2
	Волкова Оксана Порфильевна

9-11 класс

	I
	Куликова Юлия 10 кл.
	МБОУ СОШ № 17
	Медведев Павел Николаевич

	I
	Невекин Максим 9 кл.
	МБОУ СОШ № 17
	Пестрякова Валентина Николаевна

	II
	Перфилова Елена 10 кл.
	МБОУ СОШ № 17
	Дуцева Наталья Алексеевна

	II
	Ефремов Кирилл 11 кл.
	МБОУ СОШ № 17
	Дуцева Наталья Алексеевна

	III
	Дубова Мария 9 кл.
	МБОУ СОШ № 17
	Пестрякова Валентина Николаевна

	III
	Круглов Артем  10 кл.
	МБОУ СОШ № 15
	Матвеев Денис Александрович

	III
	Вокулов Андрей 11 кл.
	МБОУ СОШ № 17
	Дуцева Наталья Алексеевна

Биология
7 класс
	I
	Арбузов Антон
	МБОУ СОШ №19

	Блинова Ольга Николаевна

	II

	Герасимова Юлия

	МБОУ СОШ №15
	Рыбина Галина Петровна

	III
	Сухарев Иван
	Православная гимназия
	Дударева Елена Валентиновна

8 класс

	I
	Кантемирова Ольга
	МБОУ СОШ №4

	Орехова Тамара Григорьевна

	II
	Ежков Владислав

	МБОУ СОШ №15
	Ветюгова Валентина Николаевна

	III
	Калинина Алена

	МБОУ СОШ №17

	Малютина Наталья Евгеньевна

	III
	Вакина Виктория

	МБОУ Зарубинская ООШ
	Глазунова Любовь Алексеевна

	Призер
	Рожков Илья
	Православная гимназия
	Дударева Елена Владимировна

10 класс

	I
	Волкова Анастасия
	МБОУ СОШ №18
	Низова Валентина Александровна

	II
	Гогин Кирилл
	МБОУ СОШ №15
	Ветюгова Валентина Николаевна

11 класс

	I
	Морозова Мария
	МБОУ СОШ №7
	Резчикова Елена Борисовна

	II
	Королева Ирина
	МБОУ СОШ №4
	Орехова Тамара Григорьевна

	III
	Медведева Анна
	МБОУ СОШ №3
	Терешенкова Тамара Васильевна

	Призер
	Гужова Юлия
	МБОУ СОШ №4
	Орехова Тамара Григорьевна

	Призер
	Зайцева Ксения
	МБОУ Строчковская СОШ
	Петрова Лариса Григорьевна

Физика
7 класс
	I

	Тонышева Николь

	МБОУ СОШ №2

	Герасимова Светлана Ивановна

	II

	Тюкина Юлия

	МБОУ СОШ №2

	Герасимова Светлана Ивановна

	III

	Бугров Лев

	МБОУ ООШ №12

	Шикалова Александра Максимовна

	Призер

	Веселова Анастасия

	МБОУ сош №7
	Козюкова Елена Николаевна

	Призер
	Рогожкина Виктория
	МБОУ сош №7
	Козюкова Елена Николаевна

8 класс

	I
	Зореев Михаил

	МБОУ СОШ №19

	Семеникова Галина Николаевна

	II

	Якубова Алина
	МБОУ СОШ №18
	Черкасова Ольга Григорьевна

	III

	Горычев Кирилл
	МБОУ СОШ №17
	Лукоянова Елена Викторовна

10 класс

	I
	        Рысин Михаил
	МБОУ СОШ №19
	Щелманова Наталья Юрьевна

Математика
7 класс
	I
	Долгополов Алексей
	МБОУ СОШ №17
	Старикова Ирина Николаевна

	II
	Бугров Лев
	МБОУ ООШ №12
	Шикалова Александра Максимовна

	II
	Тонышева Николь
	МБОУ СОШ №2
	Серова Галина Леонидовна

	III
	Степанова Ксения
	МБОУ СОШ №3
	Власова Елена Евгеньевна

	Призер
	Сивкова Ксения
	МБОУ СОШ №15
	Мизей Наталья Ивановна

8 класс

	I
	Горячев Денис
	МБОУ СОШ №3
	 Прокофьева Светлана Валерьевна

	II
	Аленькова Юлия
	МБОУ СОШ №7
	 Карпычева Оксана Александровна

	III
	Соколов Владимир
	МБОУ СОШ №18
	Караваева Ольга Евгеньевна

	Призер
	Сладкова Александра
	МБОУ СОШ №18

	 Караваева Ольга Евгеньевна

9 класс

	I
	Маков Артем
	МБОУ Ковригинская ООШ
	Бобылева Екатерина Степановна

	II
	Опарин Сергей
	МБОУ СОШ №2
	Серова Галина Леонидовна

	III
	Щербакова Мария
	МБОУ СОШ №8
	 Тихонова Маргарита Николаевна

	Призер
	Савинов Никита
	МБОУ СОШ №4
	 Преснова Татьяна Павловна

10 класс

	II
I
	Рысин Михаил
	МБОУ СОШ №19
	Колина Наталья Константиновна

11 класс

	I
	Сенник Ирина
	МБОУ СОШ №19
	Чурекова Наталья Анатольевна

	II
	Шилов Андрей
	МБОУ СОШ №7
	Карпычева Оксана Александровна

ОБЖ

7 класс
	I
	Чупанов Дмитрий
	МБОУ ООШ №13
	Зотина Наталья Александровна

	II
	Починошнова Ксения
	МБОУ СОШ №8
	 Казанцева Инна Павловна

	III
	Жеглов Глеб
	МБОУ СОШ №3
	 Логунова Светлана Геннадьевна

8 класс

	I
	Глазов Иван
	МБОУ Оош №13
	 Зотина Наталья Александровна

	II
	Майоров Даниил
	МБОУ Оош №13
	 Зотина Наталья  Александровна

	II
	Якубова Алина
	МБОУ СОШ №18
	 Цивилева Римма Павловна

	III
	Шитвова Софья
	МБОУ СОШ №19
	Шерстнева Ольга Евгеньевна

9 класс

	I
	Седова Светлана
	МБОУ СОШ №2
	 ГодухинАнатолий Константинович

	II
	Дудченко Антон
	МБОУ ООШ №13
	 Зотина Наталья Александровна

	III
	Бубнова Виктория
	МБОУ СОШ №15
	 Частова Ольга Владимировна

	Призер
	Галанычева Анна
	МБОУ ООШ №13
	 Зотина Наталья Александровна

10 класс

	I
	Кочнов Роман
	МБОУ СОШ №18
	Цивилева Римма Павловна

	II
	Перфилова Елена
	МБОУ СОШ №17
	Желтухинская Татьяна Михайловна

	III
	Ремизов Алексей
	МБОУ Смольковская СОШ
	Ларина Анастасия Николаевна

11 класс

	I
	Шилов Роман
	МБОУ СОШ №18
	 Цивилева Римма Павловна

	II
	Знаменский Владислав
	МБОУ СОШ №2
	Годухин Анатолий Кнстантинович

	III
	Невекин Денис
	МБОУ СОШ №17
	Желтухинская Татьяна Михайловна

	Призер
	Старикова Анастасия
	МБОУ СОШ №7
	Грибин Александр Васильевич

Экономика
8 класс
	I
	Якубова Алина
	МБОУ СОШ №18
	Соколова Нина Алексеевна

10 класс

	I
	Рысин Михаил
	МБОУ СОШ №19
	Морцева Елена Сергеевна

11 класс

	I
	Каратецкая Ефросиния
	МБОУ СОШ №19
	 Морцева Елена Сергеевна

Право
9 класс
	I
	Москевич Григорий
	МБОУ СОШ №19
	Шумагина Оксана Владимировна

	II
	Ермилов Евгений
	МБОУ СОШ №18
	Богданова Елена Васильевна

	III
	Красиков Вадим
	МБОУ СОШ №2
	Масляева Валентина Ивановна

10 класс

	I
	Копытова Ольга
	МБОУ СОШ №2
	Портянова Ольга Валерьевна

	II
	Рыжова Елена
	МБОУ СОШ №18
	Статьина Валентина Владимировна

	Ш
	Касимов Евгений
	МБОУ СОШ №18
	Статьина Валентина Владимировна

	Призер
	Охлопкова Виктория
	МБОУ СОШ №4
	Голикова Татьяна Михайловна

	Призер
	Ильинская  Светлана
	МБОУ СОШ №19
	Шумагина Оксана Владимировна

11 класс

	I
	Рысин Илья
	МБОУ СОШ №1
	Смирнова Анастасия Сергеевна

	II
	Булдова Алена
	МБОУ СОШ №1
	Смирнова Анастасия Сергеевна

Технология
7 класс
	I
	Волков Дмитрий
	МБОУ Бриляковская СОШ
	 Потехин Юрий Александрович

	I
	Жесткова Екатерина
	МБОУ СОШ №19
	 Назарова Нелли Владимировна

	II
	Миськов Артем
	МБОУ СОШ №2
	 Иванов Александр Степанович

	II
	Петухова Светлана
	МБОУ СОШ №17
	 Смирнова Ольга Александровна

	III
	Бушуев Виталий
	МБОУ СОШ №19
	Любшин Юрий Алексеевич

	Призер
	Масленников Максим
	МБОУ СОШ №17
	Балашов Михаил Владимирович

8 класс

	I
	Мягков Иван
	МБОУ Федуринская МБОУ ООШ
	Потехин Сергей Александрович

	I
	Исакова Ангелина
	МБОУ СОШ №3
	Казанцева Людмила Викторовна

	II
	Глазов Иван
	МБОУ ООШ №13
	Соколова Ирина Николаевна

	II
	Отделкина Елена
	МБОУ СОШ №7
	Кузнецова Ольга Константиновна

	III
	Тарасов Никита
	МБОУ СОШ №17
	Балашов Михаил Владимирович

	III
	Гусева Валентина
	МБОУ СОШ №17
	Кузнецова Нина Борисовна

9 класс

	I
	Опарин Сергей
	МБОУ СОШ №2
	Иванов Александр Степанович

	I
	Крутова Юлия
	МБОУ СОШ №17
	Смирнова Ольга Александровна

	II
	Разводовский Денис
	МБОУ СОШ №19
	Любшин Юрий Алексеевич

	II
	Курбанова Ангелина
	МБОУ СОШ №19
	Назарова Нелли Владимировна

11 класс

	I
	Страхов Иван
	МБОУ Бриляковская СОШ
	Потехин Юрий Александрович

География
7 класс

	I
	Бобров Георгий
	Православная Гимназия
	Дударева Елена Валентиновна

11 класс

	I
	Сафронов Максим
	МБОУ СОШ №2
	Жаренова Наталья Анатольевна

История
7 класс
	I
	Тонышева Николь
	МБОУ СОШ №2
	Портянова Ольга Валерьевна

8 класс

	I
	Калинина Алена
	МБОУ СОШ №17
	Жихарева Людмила Михайловна

	II
	Тарасов Никита
	МБОУ СОШ №17
	Жихарева Людмила Михайловна

	Ш
	Морозова Елена
	МБОУ СОШ №7
	Варламов Сергей Константинович

9 класс

	I
	Москевич Григорий
	МБОУ СОШ №19
	Шумагина Оксана Владимировна

10 класс
	I
	Охлопкова Виктория
	МБОУ СОШ №4
	Голикова Татьяна Михайловна